
 

 

Soru: Hanefî ve Şafiî mezheplerine göre cemaatle kılınan namazlardan sonra 

tesbihat nasıl yapılır? Hanefî biri farz namazın edasından sonra Şafiîlerle birlikte 

tesbihatta bulunabilir mi? 

FETVA 

Allah Rasulü’nün صلى الله عليه وسلم namazı eda ettikten sonra yaptığı ve ümmetine de yapmasını 

emrettiği bir çok zikir vardır.1 Bunlardan biri de farz namazın akabinde 33 defa 

“Sübhânallah”, 33 defa “Elhamdülillah”, 33 defa da “Allahüekber” zikirleridir.2 

Peygamberimiz صلى الله عليه وسلم bu zikirlere devam eden kimsenin mertebesinin yüksek olacağını ve 

ancak onun gibi bu zikirleri yerine getiren kimsenin aynı mertebeye yükselebileceğini 

haber vermektedir.3 Hadis-i şerifler bu zikirlerin farz namazların ardından yapılmasını 

telkin etmekle birlikte fukaha mezkur zikirlerin, sonrasında sünnet namaz olan farz 

namazlarda sünnetin edasından önce veya sonra yapılması hususunda ihtilaf etmiştir. 

Hanefi mezhebine göre faziletli olan, ardında sünnet namaz olan farz namazların 

edasından sonra sünnet namazın kılınması ve tesbihatın yapılmasıdır.4 Hanefiler hadis-

i şerifte bu zikirlerin vaktine dair zikredilen “farz namazın ardından” ifadesinin 

tesbihatın yemek, içmek, konuşmak gibi namazla bağlantısı olmayan fiiller olmaksızın 

yapılması gerektiği manasında olduğunu ifade etmektedir.5 Buna göre kişi farz namazın 

akabinde sünneti eda eder ve sonrasında tesbihat yaparsa sünneti yerine getirmiş olur. 

Ancak tesbihatı sünnete takdim eder, sonrasında sünnet namazı eda ederse Allah 

Rasulü’nün صلى الله عليه وسلم sünnetini tatbik etmekle birlikte bu, derece itibariyle ilkinden 

aşağıdadır.6 Şafiî mezhebinde ise faziletli olan, tesbihatın farz namazın hemen ardından 

yapılmasıdır.7 Mezkur ihtilaf evleviyet cihetinden olduğu için Hanefî mezhebine 

mensup birinin Şafiî mezhebine mensup olanlarla birlikte eda ettiği namazda tesbihatı 

farz namazın hemen akabinde yapmasında herhangi bir kerahet söz konusu değildir. 
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